i. Blaiers
ClQsiers.
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avangiles corporamant doué, et SUS lobligatioin de toz nos biens
mobles et nom mobles, présauz et avenir, am quelque leu que il saient,
et que nos ne viendrons ancontre ne cousantrons a aconit qui veille
venir amcontre. Et nos, devant dix Jehans, recoignisuns totes les
choses desus dites estres veras et estres faites de rostre velouté et de
nostre consanteniant, et prometonspar nostre sairemant tenir et garder,
et que nos ne viendrons an contre. Etrecoignisons,n os, devant dix Jehans,
et nos, devant dite dame Agneiz, que nos paf ces choses tenir et garder
avons reçeues des devant dix homes CG lb. de tomais am deniers num-
brez, ii ques sont Cornés ou profet des anfanz don devant dit mon seignor
Guillanie de Melle. Et nos, devant dite darne Agneiz, de la velunté et
de la pammissiom-dou devant dit Jeham, sire de Frolais, voluns et
outraions nos et nos haiers estre contrainz tenir, garder, deffandre et
garantir la tentant de ces présentes letres par la cerf mon seignor bu
duc ou par cort de crestienté, es ques cors et achune 'par say nos
sometons quant à 'ce nos et nos haiers. Et renonçons ansucquetot,
nos, devant dia Jehans, et nos,devant dite dame Agneiz,par nos et par
les nos sus les sairenianz desus douez et sus les obligations desus dites,
i totes exceptions de dmait et de fait, et à tares raisons, les ques
porr;tient estres obicies ou dites amcontre la teneur de ces présentes
letres, et 

a
 drait qui dit que généraus renunciaciom ne vaut Am la

mémoire de la quel chose, nos, devant dix Jehans, sires de Frolais, et
nos,devant dite dame Agneiz, avons mis nostres seaus am ces présentes
letres am tesmoignaigc de vairté, les ques sont douées am l'arn de
grèce mil dus cenz ct-oitaniteet sis, ou mais de oitovre.

(Archives de Givry, Dl). .)

'Il

Confirmation par Marie d Châteanvillain des droits et Privilèges
des habitants de G/vry (janvier 1328).

Saichent toit que l'an de la Incarnacion denostre Soigneur corrant
mil trois cenz vint et huit ,oumoysdejanvier ... Noble dame madame Marie
de Chasteaul-Villain, femme jaidis de noble homme et de bone mémoire
mon soignour Guiblaine de Melloul, chevalier, seigneur d'Espoisse et
de Gevrey en Chonois, et nobles hons Guillames de Ivielloul, escuiers,
ifiz des dis mon seigneur Guillame et de ma' daine Marie, en non de
aux et pour aux, et en non de Droyn, de jehan, et des autres anfans,
tant aaigiez comme non aaigiez, bers et nez et engendrés des dis mon
seigneur Guillamc et ma dame Marie, pbur les quelx anfans li dis ma
darne Marie et Guiliarnes, escqiers, quant es choses cy dessoz escriptes
se font fors et prannent en main, sur la obligacion de tous lotir biens,
dune part, etli hommes et habitans de la cornmunautey dou dit Gevrey
et de la poostey dyceli, appelés et asamblés ou leu que l'on dit En
Crayc por la manière acosturnée, de autre part, bout confessé publi-
quement et reeogneu de certaine science que curn descors fust mehux
entre aux sur ce que li dix habitans disoient que li dix sires d'Espoisse,
ou temps qu'il vivoit, .havoit pris et occupey et torney devers lui une
grant partie de bois que l'on appelle le boiî de Breigneaul apparte-
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nant es dis habitans en possession et en propriétey, et encor le déte-
noient li dia dame et Guillames, en non que dessus, à moins de droit,
ou grief et ou préjudice des dis hahitans, pot ce que li dix sires n'ay
pas acomplir les covenancçs que il Jour havoit promises ou temps
que il prit le dit hoiz, c'est assavoir que il mur osteroit le rup de la,
Geline et que li sana ne se elameroit pas sana clain de partie, et por ce
que il ne peust user avec les dis habitans ou bois de Foret et por
plusours autres eovenauees qu'il davoit faire es dis habitans, les
quelles il n'ay pas acomplies si requéroient li dix habitans que li
occupacions et li 'nain mise fust estée, à fin que li dia habitants se
peussient loir et esploitier dou dit bois con dort leur propre, les dis
dame et Guillanie en non que dessus disans au Contraire quar à juste
cause et por juste titre, et de l'asentement des dis hommes, por ce
qu'il leur havâit laissier Te droit qu'il havoit de user ou bois de Forest,
et la porsuite qui leur façoit, en disant que il estoient tenuz à lui por
raison de sa novelle chevalerie et po,' les chevauchies de Flandres,
des quelle il les havoit passés devers le Roy, et por